

ПОЛТАВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТОРГІВЛІ
Навчально-науковий інститут денної освіти
Кафедра фінансів та банківської справи

СИЛАБУС

навчальної дисципліни

«Інститути міжнародного страхового ринку»

на 2024-2025 навчальний рік

Курс та семестр вивчення	3 курс, 6 семестр
Освітня програма/спеціалізація	«Фінанси, банківська справа та страхування»,
Спеціальність	072 Фінанси, банківська справа та страхування
Галузь знань	07 Управління та адміністрування
Ступінь вищої освіти	бакалавр

ПБ НПП, який веде дану дисципліну,
науковий ступінь і вчене звання,
посада

Прасолова Світлана Павлівна

к.е.н., доцент

доцент кафедри фінансів та банківської справи

Контактний телефон	+38-066-39-49-939
Електронна адреса	prasolova.s.p@gmail.com
Розклад навчальних занять	http://schedule.puet.edu.ua/
Консультації	очна http://www.fin.puet.edu.ua/ он-лайн: електронною поштою, пн-пт з 10.00-17.00
Сторінка дистанційного курсу	https://el.puet.edu.ua/

Опис навчальної дисципліни

Мета вивчення навчальної дисципліни	Формування у студентів системи знань з теорії та практики організації роботи інститутів міжнародного страхового ринку, сутності міжнародних страхових послуг та умов їх надання, особливостей страхування світових ризиків для забезпечення теоретичних основ та ознайомлення з методологією, концепціями, підходами і критеріями обґрунтування системи фінансово-економічних відносин на міжнародному страховому ринку
Тривалість	4 кредити ЄКТС / 120 годин (лекції 16 год., практичні заняття 32 год., самостійна робота 72 год.)
Форми та методи навчання	Активні види лекцій (лекції-візуалізація, проблемні лекції із залученням провідних фахівців галузі); практичні заняття в аудиторії та виїзні, робота у малих групах. підготовка тез доповідей на науково-практичні та міжнародні конференції, дистанційні консультації
Система поточного та підсумкового контролю	Поточний контроль: усне й письмове опитування, тестування, розв'язання комплексу практичних задач і проблемних ситуацій, економічні диктанти та розв'язання задач, виконання завдань самостійної роботи: розрахункових завдань, захисту реферативно-розрахункових робіт, виконання поточної модульної роботи (два модулі). Підсумковий контроль: ПМК (залік)
Базові знання	Для вивчення даної дисципліни необхідні такі базові знання: категоріальний та понятійний апарат у страховій науці; економічну природу страхування, його функції, принципи, місце і роль у сучасних умовах розвитку економіки; особливості розвитку страхування; методологічні аспекти основи оцінки ризику та визначення страхової премії; особливості складових страхової премії та структуру страхового тарифу у різних видах страхування; знати тарифну політику страховика та організаційну структуру страхового ринку та його функції; особливості діяльності вітчизняних страхових компаній; особливості державного регулювання страхової діяльності в Україні; уміти: орієнтуватися в законодавчо-нормативних актах, що регулюють страхову діяльність; аналізувати сучасний стан страхування в Україні; обчислювати показник ринкової концентрації страхового ринку; визначати тенденції розвитку вітчизняного страхового ринку; формувати цілісне бачення організаційної структури страхового ринку; визначати бізнес-процеси у страхуванні та характеризувати їх; складати договір страхування; використовувати знання зі страхування для вирішення професійних завдань.
Мова викладання	Українська

Перелік компетентностей, які забезпечує дана навчальна дисципліна, програмні результати навчання

Програмні результати навчання	Компетентності, якими повинено оволодіти здобувач
ПР01. Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-наслідкові та функціональні зв'язки, які існують між процесами та явищами на різних рівнях економічних систем. ПР03. Визначати особливості функціонування сучасних світових та національних фінансових систем та їх структури. ПР07. Розуміти принципи, методи та інструменти державного та ринкового регулювання діяльності в сфері фінансів, банківської справи та страхування. ПР10. Ідентифікувати джерела та розуміти методологію визначення і методи отримання економічних даних, збирати та аналізувати необхідну фінансову інформацію, розраховувати показники, що характеризують стан фінансових систем.	ЗК02. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. ЗК06. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні. ЗК08. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел. СК02. Розуміння особливостей функціонування сучасних світових та національних фінансових систем та їх структури обробки даних у сфері фінансів, банківської справи та страхування. СК03. Здатність до діагностики стану фінансових систем (державні фінанси, у тому числі бюджетна та податкова системи, фінанси суб'єктів господарювання, фінанси домогосподарств, фінансовий ринок, банківська система та страхування). СК07. Здатність складати та аналізувати фінансову звітність, інтерпретувати та використовувати фінансову та пов'язану з нею інформацію. СК11. Здатність підтримувати належний рівень знань та постійно підвищувати свою професійну підготовку у сфері фінансів, банківської справи та страхування

Тематичний план навчальної дисципліни

Назва теми	Види робіт	Завдання самостійної роботи у розрізі тем
Модуль 1 «Теоретичні і практичні основи організації діяльності інститутів міжнародного страхового ринку»		
1. Міжнародний страховий ринок та його інститути	Відвідування занять; обговорення матеріалу занять; виконання навчальних завдань; виконання домашнього завдання (теоретична частина та практична частина); завдання для самостійної роботи; тестування	- Опрацювати матеріал лекції та питання винесені на самостійне вивчення - Виконання та захист індивідуального завдання за темою; - У дистанційному курсі пройти тестування за темою
1. Страхові ринки провідних країн світу та їх інститути	Відвідування занять; обговорення матеріалу занять; виконання навчальних розрахункових завдань; виконання домашнього завдання (теоретична частина та практична частина); завдання для самостійної роботи; тестування	- Опрацювати матеріал лекції та питання винесені на самостійне вивчення - Виконання та захист індивідуального завдання за темою. - У дистанційному курсі пройти тестування за темою
3. Організаційно-правові аспекти діяльності інститутів міжнародного страхового ринку	Відвідування занять; обговорення матеріалу занять; виконання навчальних завдань; виконання домашнього завдання (теоретична частина та практична частина); завдання для самостійної роботи; тестування	- Опрацювати матеріал лекції та питання винесені на самостійне вивчення. - Виконання та захист індивідуального теоретично-аналітичного завдання за темою - У дистанційному курсі пройти тестування за темою
4. Фінансово-економічні основи діяльності інститутів міжнародного страхового ринку	Відвідування занять; обговорення матеріалу занять; виконання навчальних завдань; виконання домашнього завдання (теоретична частина та практична частина); завдання для самостійної роботи; тестування	- Опрацювати матеріал лекції та питання винесені на самостійне вивчення. - Виконання та захист індивідуального теоретично-аналітичного завдання за темою - У дистанційному курсі пройти тестування за темою
5. Проблеми, тенденції і перспективи розвитку інститутів міжнародного страхового ринку	Відвідування занять; обговорення матеріалу занять; виконання навчальних розрахункових завдань; виконання домашнього завдання (теоретична частина та практична частина); завдання для самостійної роботи; тестування Виконання поточної модульної роботи (за 1 модулем)	- Опрацювати матеріал теми у дистанційному курсі, додаткові матеріали та питання винесені на самостійне вивчення. - Виконання та захист індивідуального розрахунково-аналітичного завдання за темою - У дистанційному курсі пройти тестування за темою та виконати завдання поточної модульної роботи за 1 модулем

Назва теми	Види робіт	Завдання самостійної роботи у розрізі тем
Модуль 2 «Основи діяльності інститутів міжнародного страхового ринку та форми їх взаємодії»		
6. Діяльність інститутів міжнародного страхового ринку з комерційного страхування	Відвідування занять; обговорення матеріалу занять; виконання навчальних розрахункових завдань; виконання домашнього завдання (теоретична частина та практична частина); завдання для самостійної роботи; тестування	1. Опрацювати матеріал лекції та питання винесені на самостійне вивчення. 2. Виконання та захист індивідуального розрахунково-аналітичного завдання за темою; 3. У дистанційному курсі пройти тестування за темою
7. Участь інститутів міжнародного страхового ринку у соціальному страхуванні	Відвідування занять; обговорення матеріалу занять; виконання навчальних завдань; виконання домашнього завдання (теоретична частина та практична частина); завдання для самостійної роботи; тестування	1. Опрацювати матеріал лекції та питання винесені на самостійне вивчення. Виконання та захист індивідуального розрахунково-аналітичного завдання за темою. 3. У дистанційному курсі пройти тестування за темою
8. Форми взаємодії інститутів міжнародного страхового ринку та ринку капіталу	Відвідування занять; обговорення матеріалу занять; виконання пошукових завдань; виконання домашнього завдання (теоретична частина та практична частина); завдання для самостійної роботи; тестування	1. Опрацювати матеріал лекції та питання винесені на самостійне вивчення. 2. Виконання та захист індивідуального завдання за темою 3. У дистанційному курсі пройти тестування за темою
9. Банківсько-страхові групи як інститути міжнародного страхового ринку	Відвідування занять; обговорення матеріалу занять; виконання навчальних пошукових завдань; виконання домашнього завдання (теоретична частина та практична частина); завдання для самостійної роботи; тестування Виконання поточної модульної роботи (за 2 модулем)	1. Опрацювати матеріал лекції, додаткові матеріали та питання винесені на самостійне вивчення. 2. Виконання та захист індивідуального розрахунково-аналітичного завдання за темою 3. У дистанційному курсі пройти тестування за темою та виконати завдання поточної модульної роботи за 2 модулем

Інформаційні джерела

Основні джерела:

1. Директива 98/78/ЄС Європейського Парламенту та Ради "Щодо додаткового нагляду за страховими компаніями в страховій групі" [Електронний ресурс]: Документ від 27.10.1998р. №994-292 I Верховна Рада України: [веб-сайт Верховної Ради України]. - Текст. дані. - Режим доступу: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994_292#Text - Назва з екрана.
2. Директива 2016/97/ЄС Європейського Парламенту та Ради «Про реалізацію страхових продуктів» [Електронний ресурс]: Документ від 20 січня 2016 року //Офіційний журнал Європейського союзу. - 2016. - №2.2. - С. 19 - 65. – Текст. дані. - Режим доступу: <https://nfp.gov.ua>sektor>Директива 2016 97-> Назва з екрана.
3. Директива 2009/138 / ЄС - Директива про страхування та перестрахування (перероблена) (Платоспроможність II) [Електронний ресурс]: Документ від 17.12.2009 року. - Текст. дані. - Режим доступу: <https://service.betterregulation.com/document/15803Q>.- Назва з екрана.
4. Директива (91/674/ЄС) Європейського Парламенту та Ради «Про річну звітність і консолідовану звітність страхових підприємств» [Електронний ресурс]: Документ від 19 грудня 1991 року (зі змінами і доповненнями) на 20.08.2019 р. Міністерство Юстиції України: [веб-сайт Міністерство Юстиції України]. - Текст, дані. - Режим доступу: https://miniust.gov.ua/rn/str_45894 - Назва з екрана.
5. Директива (2005/68/ЄС) Європейського Парламенту та Ради «Про перестрахування» [Електронний ресурс]: Документ від 16 листопада 2005 року (зі змінами і доповненнями) на 20.08.2019 р. / Міністерство Юстиції України: [веб- сайт Міністерство Юстиції України]. - Текст, дані. - Режим доступу: https://minjust.gov.ua/rn/str_45894 - Назва з екрана.
6. Директива (2002/83/ЄС) Європейського Парламенту та Ради «Про страхування життя» [Електронний ресурс]: Документ від 5 листопада 2002 року (зі змінами і доповненнями) на 20.08.2019 р. / Міністерство Юстиції України: [веб-сайт Міністерство Юстиції України]. - Текст, дані. - Режим доступу: https://minjust.gov.Ua/m/str_45894 - Назва з екрана.
7. Директива (98/29/ЄС) Європейського Парламенту та Ради «Про гармонізацію основних положень щодо страхування експортних кредитів за трансакціями з середньостроковим та довгостроковим покриттям» [Електронний ресурс]: Документ від 7 травня 1998 року (зі змінами і доповненнями) на 20.08.2019 р. / Міністерство Юстиції України:

[веб-сайт Міністерство Юстиції України]. - Текст, дані. - Режим доступу: https://minjust.gov.ua/m/str_45894 - Назва з екрана.

8. Кузьмін О.Є. Міжнародні страхові послуги: Навчальний посібник І О.Є. Кузьмін, А.С. Завербний, Н.Л. Івашук. - Львів: Видавництво «Раср-7», 2009. - 444с.

9. Козьменко О. В. Страховий і перестраховий ринки в епоху глобалізації: монографія І Козьменко О. В., Козьменко С. М., Васильєва Т. А. та ін. - Суми: Університетська книга, 2011. - 388 с.

10. Машина Л.І. Міжнародне страхування: Навч. Посібник І Л.І. Машина. - К.: Центр навчальної літератури, 2006. - 504 с..

11. Основні принципи, стандарти, керівництва та методологія оцінки страхування [Електронний ресурс]: Документ Міжнародної асоціації страхових наглядів (МАСН) 1 жовтня 2011 року (зі змінами і доповненнями) на 20.08.2019 р. / Міністерство Юстиції України: [веб-сайт Міністерство Юстиції України]. - Текст, дані. - Режим доступу: https://minjust.gov.ua/m/str_45894 - Назва з екрана.

12. Офіційний веб-сайт Європейської організації страхування та пенсійного забезпечення (ЕЮРА) [Електронний ресурс]. - Текст, дані. - Режим доступу: <https://eiopa.europa.eu>. - Назва з екрана.

13. Офіційний веб-сайт Міжнародної асоціації страхових наглядів (IAIS) [Електронний ресурс]. - Текст, дані. - Режим доступу: <https://www.iaisweb.org/home>. - Назва з екрана.

14. Офіційний веб-сайт Міжнародного інституту страхової інформації [Електронний ресурс]. - Текст, дані. - Режим доступу: <https://www.iii.org>. - Назва з екрана.

15. **Прасолова С. П.** Інститути міжнародного страхового ринку: навчальний посібник + навчальний тренінг / В. В. Карцева, С. П. Прасолова. - Київ: «SBA-Print», 2020. - 568 с.

16. **Прасолова С.П.** Інститути міжнародного страхового ринку: дистанційний курс [Електронний ресурс] - Полтава: ПУЕТ, 2020. - Режим доступу: <http://https://www2.el.puet.edu.ua/st/course/view.php?id=2520>.

17. CP12/23 - Review of Solvency II: Adapting to the UK insurance market [Електронний ресурс]: станом на 20.12.2023р.: [веб-сайт Bank of England]. - Текст, дані. - Режим доступу: <https://www.bankofengland.co.uk/prudential-regulation/publication/2023/june/review-of-solvency-ii-adapting-to-the-uk-insurance-market>. - Назва з екрана.

18. QIS5 Technical Specifications, [Електронний ресурс]: станом на 20.12.2023 / CEIOPS. Режим доступу: http://ec.europa.eu/internal_market/insurance/docs/solvency/qis5/technical_specifications_en.pdf. - Назва з екрана.

Додаткові джерела:

19. Внукова Н.М. Страхування: теорія і практика: Навч. Посібник / За загальною редакцією д.е.н., проф. Н.М. Внукової. - 2-ге видання, перероблене та доповнене. - Харків: Бурун Книга, 2009. - 656 с.

20. Говорушко Т. А. Страхові послуги. Підручник/ Т.А. Говорушко. - К.: Центр учбової літератури, 2011. - 376 с.

21. Журавльова Т.О. Страхування: навч. посіб. І Т.О. Журавльова, М.А. Дем'янчук, 2017. - Одеса: ОНУ. - 296с.

22. Євроінтеграційні аспекти розвитку ринків фінансових послуг: монографія / Н. М. Внукова, Р. Пукала, В. А. Смоляк [та ін.]; за заг. д-ра. екон. наук, професора Н. М. Внукової та канд. екон. наук Р. Пукала. - Харків: Ексклюзив, 2018. - 178 с.

23. Правове регулювання страхової діяльності: навч. посіб. / О.П. Гетманець, О.М. Шуміло, Т.В. Колеснік та ін. ; за ред. О.П. Гетманець, О.М. Шуміло. - К.: Хай-Тек Прес, 2014. - 400 с.

24. **Прасолова С.П.** Оцінка особливостей формування та використання фінансових ресурсів зарубіжними страховими компаніями // Науковий вісник Полтавського університету економіки і торгівлі. Серія «Економічні науки». - 2019. - №3(94). - С.88 - 99. Режим доступу: <http://dspace.puet.edu.ua/bitstream/123456789/8307/1/1574-2435-1>.

25. **Прасолова С. П.** Зарубіжний досвід удосконалення систем пенсійного забезпечення на основі систем пенсійного страхування // Dynamics of the development of world science (April 15-17, 2020). Abstracts of the 8th International scientific and practical conference. Perfect Publishing. Vancouver, Canada. 2020. Pp. 707-714.

26. **Прасолова С. П.** Аналітична оцінка сучасних тенденцій і перспектив розвитку світового страхового ринку // Проблеми та перспективи розвитку фінансової системи в сучасних умовах: збірник матеріалів II Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Полтава, 09–10 квітня 2020 року). - Полтава : ПУЕТ, 2020. - С. 84 – 87.

27. Світлична О.С. Управління фінансами страхових організацій: Навч. пос. / О.С. Світлична, Н.М. Сташкевич-Одеса: Атлант, 2015 - 258 с.

28. Страхування: Практикум: Навч. посіб. — 2-ге вид., перероб. і доп., Рекомендовано МОН І За ред. В.Д. Базилевича. — К.: Знання, 2011. — 607 с.

29. Терещенко Т.Є., Заволока Л.О., Пономарьова О.Б. Страхування (у схемах, таблицях, коментарях) : навч. посібник. - Дніпро : Університет митної справи та фінансів, 2020. - 221 с. (Серія «Бізнес. Економіка. Фінанси»).

30. Ткаченко Н. В. Забезпечення фінансової стійкості страхових компаній: теорія, методологія та практика : монографія / Н. В. Ткаченко ; Нац. банк України, Ун-т банк, справи. — Черкаси : Черкас. ЦНТЕІ, 2009. — 570 с.

31. Фінанси страхових компаній. Навчальний посібник І Н.Г. Нагайчук, О.О. Гончаренко. - К.: УБС НБУ, 2010. - 585 с.

32. Publications / European Insurance and Occupational Pensions Authority [Електронний ресурс]. — Режим доступу: https://www.eiopa.europa.eu/publications_en. - Назва з екрана.

33. Solvency II assumptions for increasing the international competitiveness of EU insurance industry / V. Peleckiene, K. Peleckis // Elsevier Ltd. - 2014. - №110. - P. 822 - 823. - file:///C:/Users/Downloads/l-s2.0-S1877042813055675-main.pdf. - Назва

з екрану.

34. Офіційний веб-сайт міжнародної страхової групи Royal & Sun Alliance (RSA)) [Електронний ресурс]. - Текст, дані. - Режим доступу: <https://www.rsagroup.com>. - Назва з екрану.

Інформаційні ресурси Інтернету:

1. Законодавство України; Офіційний сайт Верховної Ради України. Режим доступу: <https://zakon.rada.gov.ua>

2. Офіційний веб-сайт Європейської організації страхування та пенсійного забезпечення (ЕЮРА) [Електронний ресурс]. - Текст, дані. – Режим доступу: <https://eiora.euroa.eu>. - Назва з екрану.

3. Офіційний веб-сайт Міжнародної асоціації страхових наглядів (IAIS) [Електронний ресурс]. - Текст, дані. - Режим доступу: <https://www.iaisweb.org/home>. - Назва з екрану.

Програмне забезпечення навчальної дисципліни

- 1) виконання практичних завдань за окремими темами дисципліни з використанням автоматизації доступу до баз даних і знань, а також розв'язання конкретних професійних завдань. Практичні завдання зроблено у середовищі MS Office (MS Word, MS Excel, MS Access, MS PowerPoint), MS FrontPage, VBA, що прості у використанні, мають зручний інтерфейс користувача. Результати виводяться на екран монітору, у разі необхідності - на принтер у вигляді тексту, таблиць тощо.
- 2) здійснення тестового контролю знань студентів за допомогою програмного засобу «OpenTest 2.0». Тестування проводиться під час проведення занять (поточний контроль) і під час підсумкового контролю знань.

Політика вивчення навчальної дисципліни та оцінювання

Політика оцінювання здобувачів вищої освіти: завдання, які здаються із порушенням термінів без поважних причин, оцінюються на нижчу оцінку (75 % від можливої максимальної кількості балів за вид діяльності). Перескладання модулів відбувається із дозволу провідного викладача за наявності поважних причин (наприклад, лікарняний).

Положення про організацію освітнього процесу <https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/06/polozhennya-pro-organizaciyuosvitnogo-proczesu.pdf>

Положення про порядок та критерії оцінювання знань, вмінь та навичок здобувачів вищої освіти https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_por_kryt_ocinyuvannya.pdf

Порядок ліквідації здобувачами вищої освіти академічної заборгованості <https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/poryadoklikvidaciyi-zdobuvachamy-vyshhoyi-osvity-akademichnoyi-zaborgovanosti.pdf>.

Положення про повторне навчання https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_pro-povt-navch.pdf

Політика щодо відвідування: відвідування занять є обов'язковим компонентом. За об'єктивних причин (наприклад, хвороба, працевлаштування, стажування) навчання може відбуватись в он-лайн формі (Moodle) за погодженням із провідним викладачем.

Політика щодо академічної доброчесності: студенти мають свідомо дотримуватися академічної доброчесності; не допускати списування (один в одного, з власноруч написаного тексту, друкованого або електронного носія інформації тощо) під час виконання індивідуальних навчальних завдань та дидактичних тестів; якісно оформлювати посилання на джерела інформації при написанні доповідей, підготовки презентацій, тез тощо В ПУЕТ діють:

Кодекс честі студента https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/kodeks_chesti_studenta.pdf

Положення про академічну доброчесність https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_akadem_dobrochesnist.pdf

Положення про запобігання випадків академічного плагиату <https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozhennya-prozapobigannyavypadkam-akademichnogo-plagiatu.pdf>

Політика визнання результатів навчання визначена такими документами:

Положення про порядок перезарахування результатів навчання, здобутих в іноземних та вітчизняних закладах освіти https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_por_perezarah_rez_zvo.pdf.

Положення про академічну мобільність здобувачів вищої освіти https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozha_pro_akademichnu_mobilnist.pdf

Положення про порядок визнання результатів навчання здобутих шляхом неформальної та/або інформальної освіти <https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozhennya-pro-poryadok-vyznannya-rezultativ-navchannya-zdobutyh-shlyahomneformalnoyi-ta-abo-informalnoyi-osvity.pdf>

інфографіка (розділ Освіта/Організація освітнього процесу/Неформальна освіта) <https://puet.edu.ua/neformalna-osvita/>.

Політика вирішення конфліктних ситуацій: Положення про правила вирішення конфліктних ситуацій <https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozhennya-pro-pravylavyrishennya-konfliktnyh-sytuacij-u-puet.pdf>

Положення про апеляцію результатів підсумкового контролю у формі екзамену https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_pro-apel_pidscontr.pdf

Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції <https://puet.edu.ua/zapobigannya-ta-protidiya-korupciyi/>

Політика підтримки учасників освітнього процесу:

Психологічна служба: <http://puet.edu.ua/psychologichna-pidtrymka-v-puet/>

Студентський омбудсмен (Уповноважений з прав студентів) ПУЕТ <http://puet.edu.ua/other-divisions/studentskyj-ombudsmenupovnovazhenyj-z-prav-studentiv-puet/>

Уповноважений з прав корупції <https://puet.edu.ua/zapobigannya-ta-protidiya-korupciyi/>

Безпека освітнього середовища: Інформація про безпечність освітнього середовища ПУЕТ наведена у вкладці «Безпека життєдіяльності» <http://puet.edu.ua/pro-puet/bezpeka-zhyttyediyalnosti/>

Оцінювання

Підсумкова оцінка за вивчення навчальної дисципліни розраховується через поточне оцінювання

Види робіт	Максимальна кількість балів
Модуль 1 (теми 1-5): Відвідування занять (0,1x5=0,5 балів); тестування (3,4 x 5 = 17 балів); поточна модульна робота (25 балів)	42
Модуль 2 (теми 6-9): Відвідування занять (0,1x4=0,4 бали); тестування (3,4 x 4 = 13 балів); поточна модульна робота (25 балів)	38
Підсумкове тестування на заліковому тижні	20
Разом	100

Шкала оцінювання здобувачів вищої освіти за результатами вивчення навчальної дисципліни

Сума балів за всі види навчальної діяльності	Оцінка за шкалою ЄКТС	Оцінка за національною шкалою
90-100	A	Відмінно
82-89	B	Дуже добре
74-81	C	Добре
64-73	D	Задовільно
60-63	E	Задовільно достатньо
35-59	FX	Незадовільно з можливістю повторного складання
0-34	F	Незадовільно з обов'язковим повторним вивченням навчальної дисципліни

Система нарахування додаткових балів за видами робіт з вивчення навчальної дисципліни «Інститути міжнародного страхового ринку»

Форма роботи	Вид роботи	Бали
1. Навчальна	1. Проходження освітнього курсу за умови отримання сертифіката: 1.1 - на освітній платформі Prometheus (https://prometheus.org.ua/): «Україна на шляху до ЄС» - до тем 1 чи 3; «Міжнародні реєстри: як шукати і знаходити» - до тем 6 чи 9; 1.2 - на освітній платформі Coursera (https://www.coursera.org/): «Фінансові ринки» - до тем 2, 8 чи 9 навчальної дисципліни.	10
2. Науково-дослідна	1. Участь у наукових гуртках 2. Участь в наукових студентських конференціях: університетських, міжвузівських, всеукраїнських, міжнародних	10 20

Примітка. За додаткові види навчальних робіт студент може отримати не більше 30 балів. Додаткові бали додаються до загальної підсумкової оцінки за вивчення навчальної дисципліни, але загальна підсумкова оцінка не може перевищувати 100 балів.